CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º     /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, que solicite ao setor competente, para notificar os

proprietários para providenciarem a limpeza dos terrenos localizados

no Residencial Amazonas. Há várias terrenos com mato alto.

Considerando que é obrigação e responsabilidade do

proprietário manter seus terrenos limpos, solicito em caráter de

urgência a limpeza do terreno de propriedade particular no endereço

supracitado, terreno totalmente abandonado pelo proprietário com mata

alta, onde existe muita sujeira e entulho, proporcionando a

proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de exalar mau

cheiro devido ao descarte de animais mortos.

Moradores daquele bairro procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 20 de março de 2024.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador